
Informace o žádosti doručené na městský úřad 

Informace poskytl: 13.02.2023, Mgr. Monika Krykorková - tajemnice 
Zveřejněno dne: 13.02.2023 

Předmět žádosti: 
Žadatel se dne 10.02.2023 obrátil na město Rýmařov, jako příslušný povinný subjekt dle 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí podkladů pro 
zasedání Zastupitelstva města Rýmařova č. 4:   

1) Záměr směny vodovodu „Technická infrastruktura Edrovice II.A“ za akcie VaKu Bruntál a.s. 

2) Žádosti o příspěvek z rozpočtu města v rámci Programu podpory tělovýchovy a sportu v 
Rýmařově na rok 2023. 

 

Povinný subjekt poskytl žadateli požadované podklady v plném rozsahu. 



1 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA RÝMAŘOVA  
materiál pro zasedání konané dne 09.02.2023  
 

 

Zpracoval: Ing. Martin Ondra – vedoucí FO, Mgr. Monika Krykorková - tajemnice 

Předkládá: Ing. Luděk Šimko – starosta 

Dne: 02.02.2023 

Záměr směny vodovodu „Technická infrastruktura Edrovice II.A“ za akcie VAKu Bruntál, a.s.  

Vodovod byl vybudován na náklady města na ulici Vychodilova v souvislosti s přípravou stavebních 
parcel pro účely výstavby rodinných domů. Město Rýmařov je druhým většinovým akcionářem 
společnosti VaK Bruntál a.s., IČO 47675861 (dále také jen jako „Společnost“), která na rozdíl od města 
disponuje veškerým odborným aparátem k provozování vodovodů a kanalizací. Z tohoto důvodu město 
neobhospodařuje vodovodní řady neboť by to pro něj bylo nákladné, což by se promítlo do ceny 
vodného. Pro město, a v konečném důsledku i pro občany, je výhodnější vložit vodovodní 
infrastrukturu do společnosti, která má veškeré prostředky k jejímu provozování a udržování. 

Problematika případu byla již několikrát projednána zastupitelstvem města, naposledy dne 
23.09.2020, kdy bylo přijato usnesení číslo 599/13/20, kterým byla schválena směna vodovodu 
(vodního díla), umístěného na pozemcích parc. č. 331/1, 331/5, 340/3, 340/2, 341/1, 339/1, 339/2, 
193, 203/1, 212, 213, 218, 237/4, 251/1, vše k.ú. Edrovice, obec Rýmařov, a pozemku parc. č. 440/1 
k.ú. Edrovice, obec Rýmařov, a zkolaudovanému dne 14.10.2019, č.j. MURY 23705/2019, ve vlastnictví 
města Rýmařova za akcie Společnosti. 

V návaznosti na směnu měla být uzavřena smlouva mezi městem a Společností o zřízení věcného 
břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívající v umístění vodovodního řadu na pozemcích města. 
Vzhledem k tomu, že obě smluvní strany nedošly ke shodě ve vyčíslení úplaty za věcné břemeno, 
směnná smlouva nebyla doposud podepsána a realizována. 

Nyní předkládáme aktualizovaný materiál, jehož obsahem je opětovné schválení záměru směny 
vodovodního řadu za akcie Společnosti s aktualizovanými údaji o pozemcích, v nichž je vodovod 
vybudován neboť od zveřejnění záměru uplynuly více než dva roky a mezitím i ke změnám v pozemcích, 
na nichž je vodovod vybudován. Na zasedání zastupitelstva města v květnu t.r. bude předloženo 
schválení směny a znění směnné smlouvy, která bude obsahovat závazek města zřídit výše popsané 
věcné břemeno ve prospěch Společnosti s odkládací podmínkou. Podle odkládací podmínky 
bude smlouva o zřízení věcného břemene uzavřena teprve poté, co nastanou účinky směnné smlouvy. 

Materiál, na jehož podkladě zastupitelstvo města rozhodlo dne 23.09.2020: 

Předmětem předložené smlouvy je směna vodovodu (vodního díla) za kmenové akcie společnosti VAK 
Bruntál, a.s. 

Vodovod je specifikován takto: 

(a) vodovodní řad A, materiál Pe 100 SDR 11, o průměru 90 mm, délka 143,5 m; 
(b) vodovodní řad B, materiál Pe 100 SDR 11, o průměru 90 mm, délka 221,1 m; 
(c) vodovodní řad C, materiál Pe 100 SDR 11, o průměru 90 mm, délka 55,7 m; 
(d) vodovodní řad D, materiál Pe 100 SDR 11, o průměru 90 mm, délka 106,5 m; 
provedené na pozemcích parc. č. 331/1, 331/5, 340/3, 340/2, 341/1, 339/1, 339/2, 193, 203/1, 212, 
213, 218, 237/4, 251/1, vše k.ú. Edrovice, obec Rýmařov, a pozemku parc. č. 440/1 k.ú. Edrovice, obec 



2 

Rýmařov. Vodnímu dílu byl dne 14.10.2019 vydán kolaudační souhlas, č.j. MURY 23705/2019, sp. zn. 
ŽP 582/2019 ROZ/6. 
 
Specifikace akcií: 

Počet kusů:  1318 ks 
Emitent:  VaK Bruntál a.s., se sídlem tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál, IČ: 476 75 861 
Druh:   kmenové 
Forma:   na majitele 
Jmenovitá hodnota: 1.000,-Kč/1ks 
ISIN:    CZ0009057253 
Podoba:  vydané jako zaknihované cenné papíry 
 
Samotný předložený návrh směnné smlouvy je uveden v příloze materiálu a již je vzájemně oboustranně 
odsouhlasen. Některé ustanovení byly předmětem jednání s VAKem (především byl upřesněn rozsah, a 
tedy i hodnota vodního díla a tomu odpovídající počet akcií). 

Současně s uzavřením směnné smlouvy bude třeba také uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě (VAK bude vlastnit stavbu na cizím pozemku). Návrh je již také připravený, ale bohužel při jednáních 
nedošlo k dohodě ve věci výše úplaty za zřízení služebnosti. VAK i město je limitované svými vlastními 
pravidly. VAK může dát za 1 m vedení 45 Kč; město má u nových staveb pro všechny správce sítí 
(podnikatelé) jednotnou sazbu 300 Kč/m, případně se dá akceptovat obvyklá cena stanovená 
znaleckým posudkem.  

 
Usnesení č. 599/13/20: 

Zastupitelstvo města schválilo směnu vodovodu (vodního díla), umístěného na pozemcích 
parc. č. parc. č. 331/1, 331/5, 340/3, 340/2, 341/1, 339/1, 339/2, 193, 203/1, 212, 213, 218, 237/4, 
251/1, vše k.ú. Edrovice, obec Rýmařov, a pozemku parc. č. 440/1 k.ú. Edrovice, obec Rýmařov, 
a zkolaudovanému dne 14.10.2019, č.j. MURY 23705/2019, ve vlastnictví města Rýmařova za akcie 
společnosti VaK Bruntál a.s., IČO 47675861, dle předloženého návrhu. 
 
Aktualizace dříve schváleného materiálu spočívá jednak v povinnosti znovu zveřejnit záměr směny a 
jednak ve změně parcel určených ke směně vodovodu (vodního díla), a to na základě jeho faktického 
umístění na pozemcích parc. č. 331/1, 331/32, 340/3, 203/1, 212, 213, 440/1, vše k.ú. Edrovice, obec 
Rýmařov. 
 
Pro doplnění veškerých informací – Úplata za zřízení věcného břemene byla stanovena na základě 
znaleckého posudku Ing. Přemysla Klase ve výši 18.310 Kč. 
 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schválilo záměr směny vodovodu (vodního díla) ve vlastnictví města Rýmařova, 
umístěného na pozemcích parc. č. 331/1, 331/32, 340/3, 203/1, 212, 213, 440/1, vše k.ú. Edrovice, 
obec Rýmařov, a zkolaudovaného dne 14.10.2019, č.j. MURY 23705/2019, za akcie společnosti VaK 
Bruntál a.s., IČO 47675861, dle předloženého návrhu. 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA RÝMAŘOV 
materiál pro zasedání konané dne 09.02.2023  
 

 

Zpracoval: Leona Pleská, vedoucí odboru ŠK 

Předkládá: Ing. Lenka Vavřičková, místostarostka 

Dne: 31.01.2023 

Dotace z rozpočtu města v rámci Programů podpory tělovýchovy a sportu na rok 2023 

Zastupitelstvo města Rýmařova schválilo dne 20.09.2022 svým usnesením č. č. 1245/25/22 Programy 

podpory tělovýchovy a sportu v Rýmařově na rok 2023. V rozpočtu byla na tuto položku vyčleněna 

částka 4 800 000,00 Kč. Dne 01.10.2022 byly Programy včetně formuláře žádosti a vzoru veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města vyvěšeny na webových stránkách města a na úřední 

desce. Od 01.11.2022 do 06.01.2023 mohly sportovní organizace a zapsané spolky a další žadatelé 

podávat žádosti o příspěvek z rozpočtu města v rámci stanovených Programů. 

Město Rýmařov přijalo v Programech I.-IV. celkem 51 žádostí, které plánovaly realizaci aktivit 
s celkovými náklady ve výši 15 304 208,00 Kč a požadovaly příspěvek v celkové výši 6 049 622,00 Kč. 
Komise pro výchovu, vzdělávání a sport projednala předložené žádosti na svém jednání dne 24.01.2023 
a doporučila radě a zastupitelstvu města schválit příspěvky v rámci jednotlivých programů ve výši 
uvedené ve sloupci Návrh, odůvodnění pro přiznání či kráčení dotace je uvedeno ve sloupci 
Odůvodnění. Všechny přijaté žádosti splňovaly veškeré náležitosti a žádného žadatele tak nebylo nutno 
vyřadit z dalšího hodnocení. Žádosti o příspěvek z programu V. – Ocenění úspěchu na soutěži byly 
podány celkem 4, kluby a organizace budou znovu vyzvány k nominaci svých úspěšných sportovců 
a o rozdělení dotací v rámci tohoto programu bude rada rozhodovat následně. 
Celkem byla navržena k rozdělení částka 5 449 502,00 Kč, je tedy nutno navýšit jednotlivé kapitoly 
v rozpočtu města.   
Dále komise doporučuje výměnu topení v objektu kuželny (havarijní stav), na kterou KK Jiskra žádal 
o dotaci ve výši 157 000 Kč z Programu III., provést napřímo z rozpočtu města – příslušnou kapitolu 
v rozpočtu města je nutné navýšit.  
Schválení jednotlivých dotací do výše 50 000 Kč je v kompetenci rady města, ostatní schvaluje 
zastupitelstvo (vč. případů, kdy požadovaná dotace překročila 50 tis. Kč, ale navržená dotace je do výše 
50 tis. Kč). 
Rada města svým usnesením č. 413/7/23 ze dne 30.01.2023 schválila poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu města na rok 2023 v rámci dotačních Programů podpory sportu a tělovýchovy 
v Rýmařově I.-III. v celkové výši 509 850,00 Kč žadatelům dle předloženého návrhu a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města s těmito žadateli. 
Rada města svým usnesením č. 414/7/23 ze dne 30.01.2023 doporučila zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2023 v rámci dotačních Programů 
podpory sportu a tělovýchovy v Rýmařově I.-III. v celkové výši 4 939 652,00 Kč žadatelům dle 
předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města s těmito 
žadateli. 
 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2023 
v rámci dotačních Programů podpory sportu a tělovýchovy v Rýmařově I.-III. v celkové výši 4 939 
652,00 Kč žadatelům dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města dle přiloženého návrhu (příloha č. 1 a 2) s těmito žadateli.  



2 

I. Podpora soustavné a pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže 

Reg. č. Žadatel Projekt 
Celkové 
náklady v 
Kč 

Požadovaná 
částka v Kč 

Podíl Návrh v Kč Odůvodnění 

S 1/04 SK BADEC RYO, z.s. Celoroční činnost 
badmintonového oddílu 

65 000,00 58 500,00 90,00% 58 500,00 Žádost splnila veškeré náležitosti a je 
v souladu s pravidly programu. 

S 1/05 SK Jiskra Rýmařov, z.s. Dofinancování nákladů spojených 
se sportovní činností 
mládežnických družstev 

941 000,00 871 000,00 92,56% 871 000,00 Žádost splnila veškeré náležitosti a je 
v souladu s pravidly programu. 

S 1/07 Český rybářský svaz, MO 
Rýmařov 

Pravidelná činnost dětského 
sportovního rybářského kroužku 

90 000,00 67 500,00 75,00% 50 000,00 Žádost splnila veškeré náležitosti a je 
v souladu s pravidly programu, částka 
byla snížena vzhledem k počtu členů 
oddílu z jiných obcí. 

S 1/08 ATLETIKA Rýmařov z.s. Celoroční činnost oddílu atletiky 445 000,00 240 000,00 53,93% 240 000,00 Žádost splnila veškeré náležitosti a je 
v souladu s pravidly programu. 

S 1/09 Kroutil Evžen Celoroční činnost Vojtěcha 
Kroutila – motokros 

520 400,00 184 400,00 35,43% 20 000,00 Žádost splnila veškeré náležitosti a je 
v souladu s pravidly programu, částka je 
navrhována v loňské výši a s ohledem na 
rovnou podporu sportovců. 

S 1/10 SK Studio Sport a Zdraví 
Rýmařov, z.s. 

Celoroční činnost dětských a 
mládežnických oddílů 

417 069,00 285 852,00 68,54% 285 852,00 Žádost splnila veškeré náležitosti a je 
v souladu s pravidly programu. 

S 1/12 Ski klub RD Rýmařov Celoroční činnost Ski klubu RD 
Rýmařov  

770 000,00 350 000,00 45,45% 350 000,00 Žádost splnila veškeré náležitosti a je 
v souladu s pravidly programu. 

1 875 352,00 
 

 
 

II. Podpora činnosti sportovních oddílů

Reg. č. Žadatel Projekt 
Celkové 
náklady v Kč 

Požadovaná 
částka v Kč 

Podíl Návrh v Kč Odůvodnění 

S 2/03 SK BADEC RYO, z.s. Celoroční činnost 
badmintonového oddílu 

75 000,00 60 000,00 80,00% 30 000,00 Žádost splnila veškeré náležitosti a je 
v souladu s pravidly programu, částka je 
navrhována v loňské výši, navýšení 
nebylo dostatečně odůvodněno. 



3 

S 2/04 Basketbalová a florbalová 
asociace amatérů Oldies 
Rýmařov – BFAA 

Celoroční činnost + pořádání 
sportovních akcí 

150 800,00 105 800,00 70,16% 10 000,00 Žádost splnila veškeré náležitosti a je 
v souladu s pravidly programu, částka je 
navrhována v loňské výši, navýšení 
nebylo dostatečně odůvodněno. 

S 2/05 SK Jiskra Rýmařov, z.s. Dofinancování nákladů 
spojených se sportovní činností 
klubu 

652 500,00 440 000,00 67,43% 440 000,00 
Žádost splnila veškeré náležitosti a je 
v souladu s pravidly programu. 

      480 000,00  
 

III. Správa majetku města 
Reg. č. Žadatel Projekt Celkové 

náklady v Kč 
Požadovaná 
částka v Kč 

Podíl Návrh v Kč Odůvodnění 

S 3/01 SK Jiskra Rýmařov, z.s. Dofinancování provozních 
nákladů spojených s provozem a 
údržbou zařízení v majetku 
města 

2 442 000,00 2 197 800,00 90,00% 2 197 800,00 Žádost splnila veškeré náležitosti a je 
v souladu s pravidly programu. 

S 3/02 KK Jiskra Rýmařov, z.s. Správa majetku města – objekt 
kuželny 

393 500,00 313 500,00 79,67% 156 500,00 Žádost splnila veškeré náležitosti a je 
v souladu s pravidly programu. Nutná 
výměna topení v částce 157.000 Kč 
nebude realizována z Programu, ale 
napřímo z rozpočtu města, o tuto částku 
byla dotace ponížena.   

2 354 300,00  

 
IV. Pořádání významných sportovních akcí 

Reg. č. Žadatel Projekt Celkové 
náklady v Kč 

Požadovaná 
částka v Kč 

Podíl Návrh v Kč Odůvodnění 

S 4/17 Force Team Jeseník Pořádání českého poháru Toi Toi Cup 
v cyklokrosu 

340 000,00 150 000,00 44,12% 150 000,00 Žádost splnila veškeré náležitosti a je 
v souladu s pravidly programu. 

S 4/29 Česká cyklistická z.s. Závod míru 2023 18 228 
750,00 

100 000,00 0,55% 80 000,00 Žádost splnila veškeré náležitosti a je 
v souladu s pravidly programu, částka je 
navrhována v loňské výši, navýšení 
nebylo dostatečně odůvodněno. 

230 000,00  



4 

Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rýmařova – právnické osoby 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Město Rýmařov 

se sídlem náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 

zastoupeno Ing. Luďkem Šimko, starostou města 

IČO: 296317 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Rýmařov, č. ú. 1857645339/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

organizace 

se sídlem  

IČO:  

zastoupená  

bankovní spojení:  

(dále jen „příjemce“) 

 
 

II. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  
 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelově určenou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením. 

2. Účelem smlouvy je realizace (název projektu) v rámci Programu xxx . 
 

 

III. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout účelově určenou dotaci v celkové výši xxx Kč (slovy xxx 
korun českých) na realizaci záměru dle jejího účelového určení uvedeného v článku II. na výše 
uvedený účet příjemce dle předložené žádosti příjemce, nejpozději však do xxx.  

2. Příjemce se zavazuje: 
a. použít poskytnutou dotaci účelně, hospodárně a efektivně; 
b. viditelně uvádět při všech formách propagace skutečnost, že jde o aktivitu podpořenou 

poskytovatelem; 
c. vést v účetní evidenci odděleně analyticky použití dotace; 
d. použít poskytnutou dotaci nejpozději do xxx;  
e. předložit nejpozději do xxx vyúčtování dotace, které bude obsahovat: 

• přehled čerpání jednotlivých položek rozpočtu; 

• účetní evidenci čerpání dotace včetně fotokopií účetních dokladů; 

• zprávu o realizaci projektu a jeho závěrečné vyhodnocení;  



5 

• v případě, že byl příspěvek poskytnut z Programu I., bude vyúčtování 
obsahovat seznam členů oddílu do 18 let včetně data narození; 

f. vrátit nevyčerpanou část poskytnuté dotace na účet poskytovatele do xxx; 
g. vrátit poskytovateli dotaci nebo její poměrnou část, pokud se činnost, na kterou je 

dotace určena, neuskuteční nebo nebude prováděna v souladu s předloženým 
projektem – přesun mezi jednotlivými položkami rozpočtu je možný bez souhlasu 
zřizovatele do výše 10 % položky; 

h. umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné kontroly 
hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je 
v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné 
doklady; 

i. neprodleně informovat poskytovatele o všech změnách týkajících se identifikace 
příjemce nebo realizace uvedeného projektu, a to nejpozději však do 14 dnů ode dne 
vzniku těchto změn; 

j. v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby příjemce s likvidací je příjemce povinen 
vrátit poskytovateli dotaci nebo její poměrnou část, a to do 14 dnů ode dne účinnosti 
přeměny právnické osoby nebo do 14 dnů ode dne zrušení právnické osoby s likvidací.  

3. Za méně závažné porušení povinností dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se považuje 
porušení povinností uvedených v čl. III. odst. 2 písm. e) a i) této smlouvy, přičemž odvod za tato 
porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentním rozmezím: 

a) předložení vyúčtování podle odst. 2 písm. e) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů  5 % poskytnuté dotace 

od 8 do 30 kalendářních dnů 10 % poskytnuté dotace 

od 31 do 50 kalendářních dnů 20 % poskytnuté dotace 

b) porušení povinností stanovené v odst. 2 písm. i) 2 % poskytnuté dotace. 
 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole) se všemi právními důsledky s tím spojenými. 

2. Každé použití poskytnuté dotace v rozporu s jejím účelovým určením nebo zadržení prostředků 
patřících poskytovateli jej porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

3. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, spory z právních 
poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

4. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že příjemce poruší své povinnosti 
stanovené v čl. III. odst. 2 vyjma písm. f) a j) této smlouvy. Výpovědní lhůta činí 15 dnů ode dne 
doručení písemné výpovědi příjemci. V případě pochybností se má za to, že výpověď je 
doručena 10. den ode dne jejího odeslání. Příjemce je povinen nejpozději do uplynutí 
výpovědní lhůty vrátit poskytovateli nevyčerpanou část poskytnuté dotace a předložit 
vyúčtování vyčerpané části dotace. 

5. Pokud to veřejnoprávní povaha a účel smlouvy nevylučuje, použijí se na práva a povinnosti 
stran také přiměřeně ustanovení občanského zákoníku. 



6 

6. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými dodatky k této 
smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.  

8. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně, že porozuměly jejímu obsahu, který se nepříčí 
dobrým mravům. 

9. Nedílnou přílohou této smlouvy je přehledný rozpočet akce dle článku II.  
10. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením 

č. xxx ze dne xxx. 
 

 

 

V Rýmařově dne       V Rýmařově dne  

 

 

 

 

 

 

………………………………………  ……………………………………… 

       za poskytovatele    za příjemce 

 

 
  



7 

Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rýmařova – fyzické osoby 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Město Rýmařov 

se sídlem náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 

zastoupeno Ing. Luďkem Šimko, starostou města 

IČO: 296317 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Rýmařov, č. ú. 1857645339/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

jméno a příjmení 

trvale bytem  

bankovní spojení:  

(dále jen „příjemce“) 

 
 

II. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  
 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelově určenou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením. 

2. Účelem smlouvy je realizace (název projektu) v rámci Programu xxx . 
 

 

III. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout účelově určenou dotaci v celkové výši xxx Kč (slovy xxx 
korun českých) na realizaci záměru dle jejího účelového určení uvedeného v článku II. na výše 
uvedený účet příjemce dle předložené žádosti příjemce, nejpozději však do xxx.  

2. Příjemce se zavazuje: 
a. použít poskytnutou dotaci účelně, hospodárně a efektivně; 
b. viditelně uvádět při všech formách propagace skutečnost, že jde o aktivitu podpořenou 

poskytovatelem; 
c. použít poskytnutou dotaci nejpozději do xxx;  
d. předložit nejpozději do xxx vyúčtování dotace, které bude obsahovat: 

• přehled čerpání jednotlivých položek rozpočtu; 

• fotokopie účetních dokladů; 

• zprávu o realizaci projektu a jeho závěrečné vyhodnocení;  
e. vrátit nevyčerpanou část poskytnuté dotace na účet poskytovatele do xxx; 
f. vrátit poskytovateli dotaci nebo její poměrnou část, pokud se činnost, na kterou je 

dotace určena, neuskuteční nebo nebude prováděna v souladu s předloženým 



8 

projektem – přesun mezi jednotlivými položkami rozpočtu je možný bez souhlasu 
zřizovatele do výše 10 % položky; 

g. umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné kontroly 
hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je 
v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné 
doklady; 

h. neprodleně informovat poskytovatele o všech změnách týkajících se identifikace 
příjemce nebo realizace uvedeného projektu, a to nejpozději však do 14 dnů ode dne 
vzniku těchto změn. 

3. Za méně závažné porušení povinností dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se považuje 
porušení povinností uvedených v čl. III. odst. 2 písm. e) a i) této smlouvy, přičemž odvod za tato 
porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentním rozmezím: 

c) předložení vyúčtování podle odst. 2 písm. e) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů  5 % poskytnuté dotace 

od 8 do 30 kalendářních dnů 10 % poskytnuté dotace 

od 31 do 50 kalendářních dnů 20 % poskytnuté dotace 

d) porušení povinností stanovené v odst. 2 písm. h) 2 % poskytnuté dotace. 
 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole) se všemi právními důsledky s tím spojenými. 

2. Každé použití poskytnuté dotace v rozporu s jejím účelovým určením nebo zadržení prostředků 
patřících poskytovateli jej porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

3. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, spory z právních 
poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

4. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že příjemce poruší své povinnosti 
stanovené v čl. III. odst. 2 vyjma písm. f) a j) této smlouvy. Výpovědní lhůta činí 15 dnů ode dne 
doručení písemné výpovědi příjemci. V případě pochybností se má za to, že výpověď je 
doručena 10. den ode dne jejího odeslání. Příjemce je povinen nejpozději do uplynutí 
výpovědní lhůty vrátit poskytovateli nevyčerpanou část poskytnuté dotace a předložit 
vyúčtování vyčerpané části dotace. 

5. Pokud to veřejnoprávní povaha a účel smlouvy nevylučuje, použijí se na práva a povinnosti 
stran také přiměřeně ustanovení občanského zákoníku. 

6. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými dodatky k této 
smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

7. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel bude zpracovávat jeho osobní údaje v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27.04.2016, obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů. Bude-li výše dotace vyšší než 50.000 Kč, tato smlouva bude 
zveřejněna na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup a v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



9 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.  

9. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně, že porozuměly jejímu obsahu, který se nepříčí 
dobrým mravům. 

10. Nedílnou přílohou této smlouvy je přehledný rozpočet akce dle článku II.  
11. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením 

č. xxx ze dne xxx. 
 

 

 

V Rýmařově dne       V Rýmařově dne  

 

 

 

 

 

 

………………………………………  ……………………………………… 

       za poskytovatele   za příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 


